П Р О Т О К О Л
открытого заседания Совета спортивных методистов

при Югорском государственном университете

№ 11/23

г. Ханты-Мансийск                   21 апреля 2023 года

ФОРМАТ: ВКС

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Абрамов Э.Н. – председатель Совета спортивных методистов при Югорском

государственном университете

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Совета и представители сферы физической культуры и спорта

– всего 28 чел.

РЕШИЛИ:

Вопрос 1 – О разработке регионального стандарта наставничества в системе

спортивных школ ХМАО-Югры

Докладчик: Абрамов Э.Н. – председатель Совета спортивных методистов при

Югорском государственном университете

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Одобрить разработку регионального стандарта наставничества в системе

спортивных школ ХМАО - Югры.

1.3. Совету спортивных методистов:

− представить результаты деятельности по разработке регионального

стандарта наставничества в системе спортивных школ ХМАО - Югры в сентябре

2023 года.

Вопрос 2 – О формировании пула общественных спортивных методистов и

наставников в контексте нового порядка аттестации педагогических

работников

Докладчик: Абрамов Э.Н. – председатель Совета спортивных методистов при

Югорском государственном университете

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Поддержать инициативу по формированию пула общественных

тренеров-методистов.

1.3. Совету спортивных методистов:

− взять вопрос формирования в ХМАО-Югре пула общественных

спортивных методистов и наставников в детальную проработку.

Председатель Совета            Абрамов Э.Н.